
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
MAX RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

GETÚLIO DE MOURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

EDUARDO COUTO BRAGA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

LENINE RODRIGUES LEMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA  
 

ABÍLIO CARDOSO FARIA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
DAVI BRASIL CAETANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ELIAS JOSE DA CRUZ 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
JOYLDE ALVES MOREIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ........................................................ 2 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 2 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 4 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CÉSAR REZENDE DE ALMEIDA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 185 - Segunda - feira, 02 de Outubro de 2017 - Ano 01 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito                                                                                                          
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 1691/17. NOMEAR BETHANIA DE SOUZA SANTANA, no cargo em comissão de Assessor Jurídico, Símbolo CC1, na 
Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - SEMUSOP, a contar de 02/10/2017. 
 
PORTARIA Nº 1692/17. NOMEAR JESSICA DOS SANTOS MOREIRA, no cargo em comissão de Assessor de Imprensa, Símbolo 
CC3, na Secretaria Municipal de Comunicação Social - SEMCOM, a contar de 02/10/2017. 
 
PORTARIA Nº 1693/17. DESIGNAR o servidor CARLOS EDUARDO DE ARAUJO CAVALCANTE, Matrícula 10608/02, Assessor 
Jurídico, para responder pela Assessoria Jurídica do Conselho Municipal de Saúde – CMS, sem prejuízo das suas funções e sem ônus 
para o Município de Queimados, à contar de 02/10/2017. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito  
 

Despachos do Prefeito                                                                                                          
 
PROCESSO n.º7483.2017.08 
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município, AUTORIZO a realização da despesa no valor de R$ 6.000,00 (seis mil 
reais), para realização de inscrição de 02 (dois) servidores da PGM, Dulcinéa Alves Macieira Macedo, matr. 4199/81 e Gracielle 
Gislene Oliveira da Silveira da Silva, matr. 6320/73, no curso “MBA em Gestão e Políticas Públicas Municipais”, homologando o 
procedimento administrativo. 
ADJUDICO o objeto da inexigibilidade à Sociedade Educacional Leonardo da Vinci S/S Ltda., CNPJ 01.894.432/0001-56. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito  
 

Atos da Secretária Municipal de Saúde                                                                                                        

 

Processo nº 6506.2017.03        
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município de fls. 32/34; na autorização do Exmo Sr. Prefeito em fl. 221; no Decreto nº 
1.735/2014; na Ata da Audiência Especial em fls. 230/231; no estudo do impacto orçamentário e financeiro realizado pela CGM em fls. 
236/240; na Adequação Orçamentária e Financeira, conforme artigos 16 e 17 da Lei Complementar nº 101/00; e na manifestação da 
Assessoria Jurídica/SEMUS em fls. 259/261, AUTORIZO a emissão de empenho para a realização da despesa para pagamento do 
preço da indenização da desapropriação do imóvel localizado na Rua Deusinho de Freitas, antiga rua Aparecida, nº 13, Centro, 
Queimados, no valor total de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais), para ser pago em 36 (trinta e seis) parcelas, 
nos termos e condições expressas no acordo judicial, produzindo seus efeitos a contar da decisão da homologação, e ADJUDICO em 
favor de CASA DE SAÚDE NOVA BOM PASTOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.768.782/0001-74. 
AUTORIZO a emissão de NAD e NE na forma acima adjudicada. 
 
Proc. 13.01397.16              
Com base nos pareceres da Procuradoria Geral do Município às fls. 243/245 e  da Controladoria Geral do Município às fls. 247 e com 
fundamento no artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, AUTORIZO o apostilamento ao instrumento contratual nº 012/17 celebrado com a 
sociedade empresária  TENÓRIO'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.574.012/0001-60, referente à 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de refrigeração, bebedouros e equipamentos médicos-
odontológicos instalados na SEMUS, para que conste no referido instrumento contratual a numeração correta das notas de empenho, 
quais sejam, notas de empenhos nº 100, 101, 102 e 103/2017.    
  

 Lívia Guedes Simões 
Secretário Municipal de Saúde - Matrícula 12.974/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração                                                                                                         
 

ATO N.º103/2017 – 9.ª CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 2015 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO 
 
o Decreto n.º 1886/15  que autorizou a realização do Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de 
reserva, sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior na Secretaria  Municipal de Saúde; 
 
o Decreto n.º1.966/16 que homologou o resultado final do Concurso Público; 
 
a Lei n.º 179/95 que criou as vagas para o cargo de Auxiliar Administrativo; 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 185 - Segunda - feira, 02 de Outubro de 2017 - Ano 01 - Página 3 

 

 

a Lei n.º 1.219/15 que criou as vagas para os cargos de Médico Clínico Geral 40 horas, Médico Infectologista 20 horas, Terapeuta 
Ocupacional 30 horas; 
 
a Lei n.º 1.220/15 que criou as vagas para os cargos de Monitor de Oficina, Cuidador de Residência Terapêutica, Cirurgião Dentista - 
com especialização em Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial 24 horas, Cirurgião Dentista Endodontista 24 horas, Cirurgião 
Dentista - com especialização em Odontologia para Pacientes com Necessidades Especiais 24 horas, Cirurgião Dentista Periodontista 
24 horas, Médico Colposcopista 20 horas, Médico Ginecologista/Obstetra 20 horas, Médico Mastologista 20 horas,  Médico 
Neuropsiquiatra 20 horas, Médico Proctologista 20 horas, Médico Ultrassonografista 20 horas, Musicoterapeuta 30 horas, 
Psicopedagogo; 
 
a Lei n.º 1.221/15 que criou as vagas para os cargos de Agente Comunitário de Saúde, 40 horas, Cirurgião Dentista 40 horas; 
 
a Lei n.º 1.231/15 que criou as vagas para os cargos de Auxiliar de Creche 40 horas, Cuidador de alunos portadores de necessidades 
especiais 40 horas, Intérprete de Libras 40 horas, Monitor de Alunos 40 horas; 
 
a Lei n.º 1.232/15 que criou as vagas para os cargos de Guarda Ambiental; 
 
a Lei n.º 1.235/15 que criou as vagas para os cargos de Auxiliar de Cuidador, Cuidador, Pedagogo; 
 
a Lei n.º 1.252/15 que criou as vagas para os cargos de Guarda Municipal; 
 
a relação de vagas solicitadas no processo n.º 13/0871/17; 
 
a relação de candidatos classificados no Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de reserva, 
sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível fundamental, nível médio e nível superior da Prefeitura Municipal de 
Queimados, publicada no DOQ N.º 740/16, Processo n.º 6476/2015/03; 
 

RESOLVE convocar os candidatos, segundo a ordem de classificação para 
entrega da documentação exigida no edital, juntamente com os exames 
médicos publicados nos sites conforme a seguir:  

 
Local: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD - Rua Hortência, n.º 254, Centro, Queimados, RJ.  
Dias: 02/10/2017 a 31/10/2017 
Horário: das 10h às 16h 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ATO N.º102/2017 – 13.ª CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 2013 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO 
 
o Decreto n.º 1538/13 que autorizou a realização do Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de 
reserva, sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior na Secretaria  Municipal de Saúde; 
 
o Decreto n.º1601/13 que homologou o resultado final do Concurso Público; 
 
a Lei n.º 1.172/13 que criou as vagas para os cargos de Técnico em Enfermagem 30h e 40h, Técnico em Saúde Bucal 40h, Assistente 
Social, Enfermeiro, Farmacêutico, Clínico Geral 40h, Nutricionista e Psicólogo; 
 
a Lei n.º 1.235/15 que criou as vagas para os cargos de Agente Administrativo, Assistente Social e Psicólogo; 
 
a Lei n.º 1.395/17 que criou as vagas para o cargo de contador; 
 
a relação de candidatos classificados no Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de reserva, 
sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior na Secretaria  Municipal de Saúde, publicada no 
DOQ N.º 185/13, Processo n.º 06/0006/09; 
a relação de vagas solicitadas no processo n.º 13/0871/17 
 

RESOLVE convocar os candidatos, segundo a ordem de classificação para 
entrega da documentação exigida no edital, juntamente com os exames 
médicos publicados no site www.queimados.rj.gov.br. 

 
Local: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, Departamento de Recursos Humanos - Rua Hortência, n.º 254, Centro, 
Queimados, RJ.  
Dias: 02/10/2017 a 31/10/2017 Horário: das 10h às 16h 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PCD - 1.ª REGIÃO 

Colocação Candidato 

3 CLAUDIA NICOLAU DO NASCIMENTO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- 4.ª REGIÃO 

Colocação Candidato 

7 MICHELE SPERENDIO DA SILVA MOURA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 185 - Segunda - feira, 02 de Outubro de 2017 - Ano 01 - Página 4 

 

 

 

ENFERMEIRO 40H 

CLASSIFICACAO CANDIDATO 

23 SIRLENE DA SILVA CORREA 

24 VIVIANE AUGUSTO PEREIRA DUARTE 

25 IVANISE SILVA DE OLIVEIRA 

26 JANINE DA CONCEICAO DE BARROS 

27 THIAGO DOS SANTOS LEITE 

28 LEONARDO SIQUEIRA MOREIRA 

29 ALINE DOS SANTOS SILVA 

FISIOTERAPEUTA 

CLASSIFICACAO CANDIDATO 

5 MICHELE DE JESUS GUIMARAES CRESPO 

6 DANIELA FERRAZ FRAUCHES CARVALHO 

7 ANA PAULA COUTINHO DE AMORIM 

CONTADOR 

CLASSIFICACAO CANDIDATO 

5 ERICA GOMES ROCHA DA SILVA 

6 JEFERSON DE FARIAS SILVA 

7 ROBSON DOS SANTOS 

8 TAMIRES PEREIRA TORRES 

9 JOSILENE ALVES DA SILVA TOLEDO 

 
GETULIO DE MOURA 

Secretário Municipal de Administração 
 

Aos do Poder Legislativo                                                                                                          
 

ATO Nº 030/2017               
                                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 parágrafo primeiro do REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 52ª 
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2017: 
 
PROJETO DE LEI: 352/17 (LIDO) 
AUTOR: VEREADOR ELERSON 
ASSUNTO: "DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DE EMPRESAS CONDENADAS EM PROCESSOS CRIMINAIS DE PARTICIPAREM 
DE LICITAÇÕES OU CELEBRAREM CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS, SERVIÇOS, COMPRAS, ALIENAÇÕES E 
LOCAÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO a seguinte lei: 
 
Art. 1º - Ficam proibidas de participar de licitações e celebrar contratos administrativos de obras, serviços, compras, alienações e 
locações as empresas e os seus sócios ou proprietários condenados em processos criminais transitados em julgado por corrupção 
ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrência, formação de quadrilha e outros crimes tipificados 
como ilícitos de malversação de recursos públicos. 
 
Art. 2º - O sócio ou proprietário de empresa condenada somente poderá participar novamente de licitações ou celebrar contrato com a 
Administração Pública Municipal mediante a apresentação de comprovante de certidão negativa cível e criminal. 
 
Art. 3º - Outras disposições necessárias ao cumprimento desta norma serão definidas em regulamentação específica. 
 
Art. 4º - O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo de 90 (noventa) dias. 
 
Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 
 
REQUERIMENTO: 075 /2017 (LIDO) 
AUTOR: VEREADOR ELERSON 
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO AO PROFESSOR HELIO MESSIAS DA CRUZ.” 
 
REQUERIMENTO: 076/2017 (LIDO) 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MOÇÃO AOS ILMOS. SRS” 
 
PASTOR NILSON RODRIGUES 
PASTOR MOISÉS SOARES OLIVEIRA 
PASTOR ANTÔNIO CARLOS DE OIVEIRA MARQUES 
PASTORA CREUZA SOUZA DE JESUS NASCIMENTO 
PASTOR ROGÉRIO CEZARIO FONTES 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 185 - Segunda - feira, 02 de Outubro de 2017 - Ano 01 - Página 5 

 

 

PASTOR ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA 
PASTOR DOMINGOS FERREIRA DA SILVA 
PASTOR DAVI FERREIRA BENEDITO 
PASTORA MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO TIRQUES 
BISPO FÁBIO DE OLIVEIRA COSTA 
PASTOR MARCOS SILVA MARQUES 
PASTOR CHARLES LUIZ DA SILVA 
PASTOR ANTÔNIO CARLOS 
MISSIONÁRIA BRUNA FRANCISCO BRUM DA SILVA 
PASTOR GILVAN ANGELO DOS SANTOS 
PASTOR JOSÉ CARLOS DA SILVA 
PASTOR MANOEL GOMES TIRQUE 
PASTOR PAULO NAPOLITANO 

SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2017 
48ª SESSÃO ORDINÁRIA 

EXPEDIENTE 
 

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 519/17 PROCESSO: 7632 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA O NIVELAMENTO COM USO DE PATROL E BRITA NAS RUAS ITALIA, LIVIA, LIVIA MARIA E DEO DECIO 
LOPES- BAIRRO BELMONTE PRÓXIMO A CRECHE GIL DO GLORIA”. 

 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 520/17 PROCESSO: 7633 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A CANALIZAÇÃO DA REDE DE ESGOSTO NA RUA EZIO RINALDI EM FRENTE AO LOTE 05 QUADRA 13 NO 
BAIRRO VISTA ALEGRE II”. 

 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 521/17 PROCESSO: 7634 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA REPARO DE ILUMINAÇÃO NOS POSTES DA AVENIDA IRMÃOS GUINLE, EM ESPECIAL NA ALTURA DA 
GARAGEM DA BLANCO ATÉ O MERGULHÃO, BEIRANDO A LINHA FÉRREA”. 

 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 522/17 PROCESSO: 7635 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA REPARO DE ILUMINAÇÃO NOS POSTES DA RUA DONA IRISTIBA EM FRENTE E APÓS O N° 21 E RUA 
ANGELINA FIGUEIRA EM FRENTE AO N°16 QUADRA P, BAIRRO VALDARIOSA”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 523/17 PROCESSO: 7636 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA A RETIRADA DE ENTULHO SITUADO NA RUA SANTO TIRSO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 524/17 PROCESSO: 7637 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO TERRENO SITUADO NA CABECEIRA DO RIO ABEL, EM FRENTE 
AO N° 961 PARA QUE POSSA MURAR O LOGRADOURO ”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 525/17 PROCESSO: 7638 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA A RETIRADA DE ENTULHO SITUADO NA RUA VEREADOR MIGUEL JÚLIO, ESQUINA COM RUA BOITUVA, 
BAIRRO JARDIM QUEIMADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 526/17 PROCESSO: 7639 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA AO EXMO SR. SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA ELIAS JOSÉ QUE INTERVENHA JUNTO AO 
COMANDANTE DO 24° BPM PARA ENVIAR VIATURAS PARA EFETUAR RONDAS NOS BAIRROS: N. S. DA CONCEIÇÃO, VILA 
NANCY, PARQUE IPANEMA, JARDIM SÃO JOSÉ(PAU DA FORCA), VILA CENTRAL, JARDIM DA FONTE, ELDORADO E SANTA 
ROSA ”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 527/17 PROCESSO: 7640 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA A DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTO LOCALIZADO NA RUA TUPIS LOTE 3 QUADRA 10, BAIRRO SÃO JOSÉ. ” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 528/17 PROCESSO: 7641 
AUTOR: VEREADOR CINEI 
ASSUNTO: ”INDICA A REALIZAÇÃO DE ROÇAGEM E REPARO DE ILUMINAÇÃO NOS POSTES NO BAIRRO SÃO JOSÉ”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 529/17 PROCESSO: 7642 
AUTOR:  VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO:   “INDICA A CANALIZAÇÃO DA REDE DE ESGOTO NA RUA: CELY MARIA E TRAVESSA CAMPO ALEGRE NO 
BAIRRO: JARDIM DA FONTE.” 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 185 - Segunda - feira, 02 de Outubro de 2017 - Ano 01 - Página 6 

 

 

 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 530/17 PROCESSO: 7643 
AUTOR:  VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO:   “INDICA A CANALIZAÇÃO DA REDE DE ESGOTO NAS RUAS: FELIZARDO RODRIGUES E GASTÃO SILVA NO 
BAIRRO BELMONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 531/17 PROCESSO: 7644 
AUTOR:  VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A LIMPEZA COM RETIRADA DE ENTULHO NA RUA DOM PEDRO Nº 02 NO BAIRRO ELDORADO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 532/17 PROCESSO: 7645 
AUTOR: VEREADOR JOÃO PEDRO LEMOS 

ASSUNTO: “INDICA QUE OFICIE A EMPRESA GARDEL TURISMO, PARA QUE SUAS LINHAS:14- QUEIMADOS X N.S. 
CONCEIÇÃO E 6401- QUEIMADOSX ENGENHEIRO PEDREIRA, INCLUAM A AV. BERNA COMO ROTA NO BAIRRO VILA 
CENTRAL DO MUNICIPIO DE QUEIMADOS.” 

SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2017 
49ª SESSÃO ORDINÁRIA 

EXPEDIENTE 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 533/17 PROCESSO: 7646 
AUTOR: VEREADOR CARECA 
ASSUNTO: ”INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA PÚBLICA AO AR LIVRE NO BAIRRO DO PARQUE IPANEMA”.  
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 534/17 PROCESSO: 7653 
AUTOR: VEREADOR JOÃO PEDRO 
ASSUNTO: ”INDICA A DISPONIBILIZAÇÃO DE UM PORTAL NO SITE DA PREFEITURA PARA A DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA ID 
JOVEM, PARA QUE DÚVIDAS A RESPEITO DO PROGRAMA SEJAM SANADAS.” 
 
 
 

Milton Campos Antônio 
Presidente 

 


